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Energieversorgung Gaildorf

Stromkennzeichnung

Stromlieferungen im Jahr 2022
der Energieversorgung Gaildorf OHG

Energietragermix Energietrdgermix Energietrdgermix Energietrdgermix
EVG Okostrom-Tarif ** Normalstrom-Tarif * Deutschland
8,1 53 82 66
2,2
11,9
12,5
10,8
1,2

Kernkraft
H Kohle
Erdgas
B Sonstige fossile Energietriger
H Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage
Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht finanziert aus der EEG-Umlage

* Gilt fiir alle Produkte auBer den Okostrom-Produkten
** Gilt fur alle Produkte mit einem Erzeugungsanteil von 100 % erneuerbaren Energien

* Energietragermix Normalstrom-Tarif ist die Differenz aus dem Energietragermix EVG und dem
Energietragermix Okostrom-Tarif.

Umweltauswirkungen je kWh in g/kWh
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*) CO,-Emissionen
**) Radioaktiver Abfall

Stromkennzeichnung gemaB § 42 Energiewirtschaftgesetz; Werte gerundet; Quelle: BDEW, EnBW

Stand: Oktober 2023




